



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 г.

№ 32/617-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 и 2024 годах государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 30 ноября 2023 г. № 32/617-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3182250,12956» заменить цифрами «3106104,39256»;

б) в абзаце пятом цифры «813620,55083» заменить цифрами «776074,81383»;

в) в абзаце шестом цифры «377829,1» заменить цифрами «339229,1»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «1807418,3» заменить цифрами «1808472,563»;

д) в абзаце двадцатом цифры «404564,0» заменить цифрами «405618,263»;

е) в абзаце двадцать третьем цифры «193000,0» заменить цифрами «115800,0»;

ж) абзацы двадцать седьмой и двадцать восьмой признать утратившими силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1149242,28703» заменить цифрами «1072042,28703»;

б) в абзаце пятом цифры «462412,19625» заменить цифрами «423812,19625»;

в) в абзаце шестом цифры «50821,4» заменить цифрами «12221,4»;

г) в абзаце двадцатом цифры «193000,0» заменить цифрами «115800,0»;

д) абзацы двадцать четвёртый и двадцать пятый признать утратившими силу.

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в абзаце первом цифры «811449,32782» заменить цифрами «811374,19081»;

2) в абзаце пятом цифры «427715,20772» заменить цифрами «427640,07071»;

3) в абзаце девятом цифры «420523,12782» заменить цифрами «420447,99081»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «249589,00772» заменить цифрами «249513,87071».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «131432,08078» заменить цифрами «131313,3527»;

2) в абзаце пятом цифры «2521,72495» заменить цифрами «2402,99687».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «408889,27045» заменить цифрами «327242,31559»;

б) в абзаце пятом цифры «56355,74929» заменить цифрами «13308,79443»;

в) в абзаце шестом цифры «68015,5» заменить цифрами «29415,5»;

г) в абзаце девятом цифры «69251,80622» заменить цифрами «67183,77183»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «7305,18506» заменить цифрами «5237,15067»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «146637,46423» заменить цифрами «144258,54376»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «10450,56423» заменить цифрами «8071,64376»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «193000,0» заменить цифрами «115800,0»;

и) абзацы двадцать седьмой и двадцать восьмой признать утратившими силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «330948,5» заменить цифрами «253748,5»;

б) в абзаце пятом цифры «40361,6» заменить цифрами «1761,6»;

в) в абзаце шестом цифры «50821,4» заменить цифрами «12221,4»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «193000,0» заменить цифрами «115800,0»;

д) абзацы двадцатый и двадцать первый признать утратившими силу.

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1726486,25973» заменить цифрами «1732181,34268»;

2) в абзаце пятом цифры «327027,86887» заменить цифрами «332722,95182»;

3) в абзаце восьмом цифры «557934,22396» заменить цифрами «560196,12344»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «111040,6331» заменить цифрами «113302,53258»;

5) в абзаце пятнадцатом цифры «1168552,03577» заменить цифрами «1171985,21924»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «215987,23577» заменить цифрами «219420,41924».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 3:

в графе 8 цифры «76744» заменить цифрами «28000»;

в графе 9 цифры «76744» заменить цифрами «10000»;

б) в строке 5:

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «40»;

в графе 9 цифры «540» заменить цифрами «40»;

в графе 10 знак «-» заменить цифрами «40»;

в) в строке 6:

в графе 8 цифры «102» заменить цифрами «123»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «124»;

в графе 10 знак «-» заменить цифрами «125»;

2) в графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «10,0» заменить цифрами «15,0».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «82719,62157» заменить цифрами «82644,48456»;

в графе 9 цифры «5664,61147» заменить цифрами «5589,47446»;

б) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «420,53343» заменить цифрами «371,89607»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «51,36264»;

в) в графах 5 и 9 строки 2.6 цифры «215,07505» заменить цифрами «188,5754»;

г) дополнить строкой 2.6.1 следующего содержания:

«	2.6.1.	Экспертиза проектной документации на проведение работ по геологическому изучению недр и разведке месторождений полезных ископаемых и подземных вод	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	188,5754	0,0	0,0	0,0	188,5754	0,0	0,0
---	--------	--	--------------	---	----------	-----	-----	-----	----------	-----	-----

»;

- д) в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в позиции «Всего, в том числе:»:  
 в графе 5 цифры «811449,32782» заменить цифрами «811374,19081»;  
 в графе 9 цифры «427715,20772» заменить цифрами «427640,07071»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «420523,12782» заменить цифрами «420447,99081»;  
 в графе 9 цифры «249589,00772» заменить цифрами «249513,87071»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:  
 а) в строке 3:  
 в графе 5 цифры «2909,946» заменить цифрами «2791,21792»;  
 в графе 9 цифры «936,8» заменить цифрами «818,07192»;  
 б) в позиции «Министерство» строки 3.1:  
 в графе 5 цифры «430,0» заменить цифрами «408,26245»;  
 в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «78,26245»;  
 в) в строке 3.2:  
 в графе 5 цифры «320,0» заменить цифрами «223,00947»;  
 в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «3,00947»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в графе 5 цифры «131432,08078» заменить цифрами «131313,3527»;  
 в графе 9 цифры «2521,72495» заменить цифрами «2402,99687»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:  
 а) в строке 1:  
 в позиции «Всего, в том числе:»:  
 в графе 5 цифры «330948,5» заменить цифрами «253748,5»;  
 в графе 9 цифры «40361,6» заменить цифрами «1761,6»;  
 в графе 10 цифры «50821,4» заменить цифрами «12221,4»;  
 в позиции «внебюджетные источники»:  
 в графе 5 цифры «193000,0» заменить цифрами «115800,0»;  
 в графах 9 и 10 цифры «38600,0» заменить цифрами «0,0»;
- б) в строке 1.1:  
 в позиции «Всего, в том числе:»:  
 в графе 5 цифры «210403,6» заменить цифрами «133203,6»;  
 в графе 9 цифры «40361,6» заменить цифрами «1761,6»;  
 в графе 10 цифры «40042,3» заменить цифрами «1442,3»;  
 в позиции «внебюджетные источники»:  
 в графе 5 цифры «193000,0» заменить цифрами «115800,0»;  
 в графах 9 и 10 цифры «38600,0» заменить цифрами «0,0»;
- в) в строке 2:  
 в позиции «Всего, в том числе:»:  
 в графе 5 цифры «20011,53333» заменить цифрами «17632,61286 »;  
 в графе 9 цифры «8555,7» заменить цифрами «6176,77953»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
 в графах 5 и 9 цифры «8495,7» заменить цифрами «6116,77953»;
- г) в графах 5 и 9 строки 2.6 цифры «8095,7» заменить цифрами «5718,77953»;
- д) в графах 5 и 9 строки 2.7 цифры «400,0» заменить цифрами «398,0»;
- е) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «57929,23712» заменить цифрами «55861,20273»;

в графе 9 цифры «7438,44929» заменить цифрами «5370,4149»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «57735,97289» заменить цифрами «55667,9385»;

в графе 9 цифры «7245,18506» заменить цифрами «5177,15067»;

ж) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «16503,14229» заменить цифрами «14785,1079»;

в графе 9 цифры «7088,44929» заменить цифрами «5370,4149»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «16309,87806» заменить цифрами «14591,84367»;

в графе 9 цифры «6895,18506» заменить цифрами «5177,15067»;

з) строку 3.4 исключить;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «408889,27045» заменить цифрами «327242,31559»;

в графе 9 цифры «56355,74929» заменить цифрами «13308,79443»;

в графе 10 цифры «68015,5» заменить цифрами «29415,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «69251,80622» заменить цифрами «67183,77183»;

в графе 9 цифры «7305,18506» заменить цифрами «5237,15067»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «146637,46423» заменить цифрами «144258,54376»;

в графе 9 цифры «10450,56423» заменить цифрами «8071,64376»;

в позиции «внебюджетные источники»:

в графе 5 цифры «193000,0» заменить цифрами «115800,0»;

в графах 9 и 10 цифры «38600,0» заменить цифрами «0,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1726486,25973» заменить цифрами «1732181,34268»;

в графе 9 цифры «327027,86887» заменить цифрами «332722,95182»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «557934,22396» заменить цифрами «560196,12344»;

в графе 9 цифры «111040,6331» заменить цифрами «113302,53258»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1168552,03577» заменить цифрами «1171985,21924»;

в графе 9 цифры «215987,23577» заменить цифрами «219420,41924»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «406494,17847» заменить цифрами «407480,19519»;

в графе 9 цифры «77431,4» заменить цифрами «78417,41672»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «275112,7243» заменить цифрами «276098,74102»;

в графе 9 цифры «49764,0» заменить цифрами «50750,01672»;

в) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «922029,53695» заменить цифрами «926738,60318»;

в графе 9 цифры «163964,7513» заменить цифрами «168673,81753»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «182429,76979» заменить цифрами «184691,66927»;

в графе 9 цифры «30273,2331» заменить цифрами «32535,13258»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «739599,76716» заменить цифрами «742046,93391»;

в графе 9 цифры «133691,5182» заменить цифрами «136138,68495»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1726486,25973» заменить цифрами «1732181,34268»;

в графе 9 цифры «327027,86887» заменить цифрами «332722,95182»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «557934,22396» заменить цифрами «560196,12344»;

в графе 9 цифры «111040,6331» заменить цифрами «113302,53258»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1168552,03577» заменить цифрами «1171985,21924»;

в графе 9 цифры «215987,23577» заменить цифрами «219420,41924»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3182250,12956» заменить цифрами «3106104,39256»;

в графе 9 цифры «813620,55083» заменить цифрами «776074,81383»;

в графе 10 цифры «377829,1» заменить цифрами «339229,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1807418,3» заменить цифрами «1808472,563»;

в графе 9 цифры «404564,0» заменить цифрами «405618,263»;

в) в позиции «внебюджетные источники»:

в графе 5 цифры «193000,0» заменить цифрами «115800,0»;

в графах 9 и 10 цифры «38600,0» заменить цифрами «0,0».

8. В приложении № 3:

1) в графе 9 строки 7 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» цифры «26,6» заменить цифрами «26,5»;

2) в графе 8 строки 9 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «5,0» заменить цифрами «15,0»;